島原市報道資料

                             令和４年１１月１５日

報道関係者 各位

標記の件について、下記（別紙）のとおり大地震を想定した防災避難訓練を実施されま

す。

記

１．日  時    令和 ４年１１月１７日（木） 午前１０時００分

２．場  所    中木場保育園（島原市大下町丙１０４７番地）

 ３．訓練内容    大地震による溶岩ドーム崩落を想定した避難訓練で、園児及び職

員総勢９４名が園庭に集合し、新湊町集合避難施設へ避難を行う。
           また、当日の給食は非常食指導として、園児へ非常食について指

導を行った後、実際に非常食を食べる。

担当：島原市市民部 市民安全課 地域防災班
担当 宮﨑・内田

電話：0957-63-1111（内線 402）
E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】
 中木場保育園は積極的に実用性のある訓練を実施しています!!

島原守護神 しまばらん

中木場保育園（安中地区）防災避難訓練を実施！

当日の給食は非常食指導で、実際に非常食を食べます！